

اقتصاد

تابناک

دلایل ریزش بازار سرمایه

علیرضا عسکری مارانی درخصوص عواملی که باعث افت بازار سرمایه شده است، افزود: نخستین عامل ریزش بازار سرمایه تعیین قیمت گاز توسط مجلس است.

وی با بیان آنکه دو سال پیش مجلس شورای اسلامی قیمت گاز را ۱۳ سنت اعلام کرد، اظهار داشت: با وجود آنکه قیمت نفت از ۱۱۵ دلار به ۴۰ دلار رسیده، هنوز وزارت نفت قیمت گاز را ۱۳ سنت دریافت می کند که این موضوع موجب کاهش درآمد شرکت‌های پتروشیمی فعال در بورس شده است.

وی عامل دیگر ریزش بازار سرمایه را اتهامات موجود دانست و گفت: بسیاری از شرکت‌های سنگ آهنی فعال در بازار سرمایه به دلیل نرخ بهره مالکانه غیرمنصفانه‌ای که پرداخت کردند یا باید پرداخت کنند در ورطه نابودی قرار گرفته‌اند.

وی یکی از عوامل تاثیرگذار بر شرکت‌های بورسی را قیمت نفت دانست و افزود: در قانون بودجه گفته شده قیمت نفتی که به پالایشگاه‌ها می دهند باید بر مبنای قیمت فوب خلیج فارس باشد اما کماکان وزارت نفت قیمت عمان را دریافت می کند که چند دلاری از قیمت ایران بالاتر و موجب فشار به بسیاری از بنگاه‌ها شده است.

این کارشناس ارشد بازار سرمایه به اصلاحیه قانون مالیات‌های مستقیم اشاره کرد و ادامه داد: تصمیم‌های این قانون به خصوص در حوزه مسکن به نفع بازار سرمایه نیست چرا که رکود مسکن باعث بی رونقی بسیاری از صنایع مرتبط با این بازار می شود.

کارشناس ارشد بازار سرمایه با اشاره به لزوم پرداخت مالیات‌های سنگین توسط بنگاه‌های اقتصادی و تولیدکنندگان، گفت: این در حالی است که به سپرده‌های بانکی هیچ مالیاتی تعلق نمی گیرد و براین اساس افراد بیشتری تمایل دارند تا نقدینگی‌های خود را در بازار پول وارد کنند، این در حالی است که دیگر صنایع فعال در کشور از پرداخت مالیات معاف نیستند.

وی به سود بالای بانکی به عنوان یکی دیگر از عوامل تخریب بازار سرمایه اشاره کرد و افزود: سود بانکی بالایی که در سیستم بازار پول به سپرده‌گذاران پرداخت می‌شود، به اندازه‌ای است که هیچ صنعتی در اقتصاد چنین سودی را نمی تواند حاصل کند.

وی به مالیات بر ارزش افزوده نیز اشاره کرد و گفت: بسیاری از بنگاه‌های تولیدی که در بورس فعال هستند نیز تحت تاثیر مالیات بر ارزش افزوده قرار دارند زیرا عملا ۹درصد مالیات بر ارزش افزوده را تولیدکنندگان می‌پردازند و مصرف کنندگان سهمی در آن ندارند.

مارانی عامل دیگر رکود بازار سرمایه و اقتصاد را نظام تعرفه بسیار پایین خواند و اظهار داشت: میزان تعرفه پایین موجب خواهد شد که هر کالایی را به ایران وارد می کنند، به این ترتیب بسیاری از شرکت‌های تولیدکننده با مشکلات بسیاری روبه‌رو می شوند.

این کارشناس بازار سرمایه با اشاره به اینکه همه این موارد موجب تخریب صنعت و تولید شده است، گفت: اگر تکتک این موارد حل شود، می توان امیدوار بود بازار سرمایه‌ای داشته باشیم که به تامین مالی صنایع مختلف بپردازد و همچنین شکوفایی صنعت و تولید را رقم بزند.

تعدیل ۱۰هزار نفری نیرو در قطعه‌سازی

می‌شود، هم وقت و هم هزینه زیادی برای آموزش و باتجربه‌شدن این نیروها صرف شده است. اما وقتی حقوق ندارند بدهند چه کنند؟ کسی بدون حقوق که کار نمی کند. این تعدیل‌ها هزینه‌های جاری را کمی تقلیل می‌دهد، آن قدر که چند صباحی



محمدرضا نجفی‌منش دبیر انجمن قطعه‌سازان در گفت‌وگویی با تأیید تعدیل ۱۰ هزار نفری نیرو در صنعت قطعه‌سازی گفته است: اگر به‌موقع به‌داد اوضاع نرسیم، این تعداد بیشتر هم خواهد شد. وی گفته: ۱۹۰ هزار نفر در شرکت‌های قطعه‌ساز فعالیت

دارند درحالی‌که تعداد بیشتری در زنجیره تأمین، یعنی شرکت‌های تأمین‌کننده مواد اولیه قطعه‌سازی، فعال هستند. کسادی و بحران خودروسازی قطعه‌سازان را با مشکل مواجه کرده‌وی شک شامل حال عقبه این صنعت هم می‌شود. افراد زیادی در این شرکت‌ها مشغول هستند، تعداد زیادی هم در صنایع مرتبط با خودروسازی طعم این مشکلات را می‌چشند. نجفی‌منش در مورد زبان قطعه‌سازان از اخراج کارگران گفته: نیروی کار یکی از بزرگ‌ترین سرمایه‌های یک تولیدکننده محسوب

جزئیات وام جدید ۲میلیونی باز نشسته‌ها



عباس رشیدی مدیر کل فرهنگی و اجتماعی صندوق بازنشستگی کشوری طی گفت‌وگویی اظهار کرد: بازنشسته‌ها در حوزه حقوق شاید مشکلاتی داشته باشند اما دولت هم برنامه‌هایی در دستور کار دارد و با توجه به منابع موجود

و مصوباتی که قانون‌گذار تصویب کرده است تلاش این است ارائه خدمات بهتر باشد. وی با اشاره به حقوق ۷۵۰ هزار تومانی برخی از افراد، گفت: حقوق ۷۵۰ هزار تومان برای افرادی با تحصیلات پایین و شغل پایین، طبیعی است.

رشیدی گفت: در سال گذشته ۲۰۰ هزار دو ام میلیونی به بازنشسته‌ها دادیم که رقم این‌ دو ام در گذشته ۵۰ هزار نفر بود اما اکنون رقم آن ۴ برابر شده است و در سال جاری با پیگیری‌های صورت گرفته

رد پای یک دلال اسلحه در معاملات نفتی

روشن شدن تدریجی اضلاع پنهان دکل ۸۷میلیون دلاری



بدهی، در واقع همان بدهی مشهور م.س به شرکت ملی نفت است که بعضی رسانه‌ها از آن به عنوان بابک زنجانی دوم یاد کرده بودند. سهیلی‌پور در این باره گفته است: «مدیران این شرکت اماراتی مطرح می‌کنند به دلیل تحریم‌ها نمی‌توانند بدهی ایران را پرداخت کنند و بدهی فقط پس از رفع تحریم‌ها به ایران باز خواهد گشت.»

پیش از این دولت در دو نوبت به دلیل اعتماد به وارنیز قطعی این پول به حساب بانک مرکزی به ترتیب ۴/۱ و ۲/۱میلیارد دلار از منابع صندوق توسعه ملی برای استفاده در مصارف جاری خود برداشت کرده و به جای آن ریال چاپ کرد اما پس از آنکه مشخص شد این پول وارنیز نخواهد شد این برداشت از صندوق توسعه ملی تبدیل به برداشت از ذخایر بانک مرکزی شد. شرکت اینوک علاوه بر این در موضوع سوآپ نفت در ایران نیز فعالیت می‌کرده است و حتی در مقطعی به دلیل اینکه ایران برای ادامه فعالیت سوآپ شروط جدیدی وضع کرد(و به غلط قطع سوآپ نامیده شد) از ایران شکایت کرد که البته این شکایت به جایی نرسید.

تاکنون علاوه بر یکی از بستگان یکی از مدیران عامل سابق تأسیسات دریایی و م.ش. دلال امضا کننده سند فوق، برخی از همکاران وی که اخراجی یک نهاد امنیتی بودند نیز بازداشت و روانه زندان شده‌اند و برخی دیگر از این افراد آزادانه مشغول فعالیت هستند. اما مهم‌ترین نکته قابل توجه در این قرارداد بزرگ، امضای مهرداد انصاری شیرازی پای آن است. کسی که گفته می‌شود یکی از

سرپل‌های اصلی معاملات خارجی غیرشفاف نفتی ایران محسوب می‌شود.

مهرداد(همایون) انصاری شیرازی که گفته می‌شود یکی از بستگان هوشنگ انصاری شیرازی وزیر اقتصاد و مدیرعامل شرکت ملی نفت زمان شاه و میلیاردر فعلی است، یکی از دلالات مشهور اسلحه‌بوده است. به‌گونه‌ای که سابقه بازداشت در رابطه با یکی از معاملات اسلحه رانیز در کارنامه دارد. ظاهراً وی به اخذ رشوه از کمپانی نوریکو در خرید توپ‌های اتریشی ۱۵۵ متهم شده است. ردپای همایون انصاری که مانند بسیاری از دلالات نفتی و غیرنفتی ایرانی در امارات زندگی می‌کند در بسیاری از معاملات و قراردادهای شبهه‌ناک و محل بحث دیگر هم دیده می‌شود.

ماجرای انصاری شیرازی به همین جا ختم نمی‌شود. بعضی مدیران نفتی می‌گویند وی نفوذ بی نظیری در معاملات خارجی نفتی ایران دارد و در اغلب معاملات نفتی ایران از خرید دکل گرفته تا قراردادهای توسعه میدان‌ین با صادرات گاز می توان نشانی از او یافت.

یکی از سایت‌های خبری در فروردین ۸۸ دو ماه پیش از انتخابات ریاست‌جمهوری در گزارشی با عنوان «ارتباط یک آقازاده با دلال بزرگ کرسنت برای فعالیت بر علیه دولت» نوشت: «در ماجرای فروش گاز ایران به امارات که از طریق شرکت کرسنت صورت می‌گرفت شخصی به نام همایون انصاری شیرازی دلالی آن را بر عهده داشت که از کسانی است که با برقراری ارتباط‌های گسترده رشوه‌های

ایجاد ماجرای دکل‌های نفتی با شن‌باز پای دلالات دکل ۸۷میلیون دلاری شرکت تأسیسات دریایی به رسانه‌ها در حال شفاف‌تر شدن است و به تدریج زوایای جدیدی از این پرونده روشن می‌شود. در حالی نقش هر یک از اضلاع متکثر این پرونده به فراخور شرایط و زمان آشکار می‌شود که به نظر می‌رسد این پرونده در نقاط خاصی به دیگر پرونده‌های غیرشفاف اقتصادی کشور پیوند می‌خورد. شرکت تأسیسات دریایی یکی از کانون‌های ایجاد مفاسد مختلف اقتصادی و سیاسی در دوره‌های مختلف مدیریتتی بوده است و سرنخ بسیاری از مفاسد و رانت‌های سیاسی – اقتصادی را می‌توان در این شرکت و معاملات مختلف و متعدد آن یافت.

دو دلال مشهور دکل‌های نفتی که یکی از آن‌ها در خارج از ایران اقامت دارد و دیگری که مشاور مدیرعامل سابق تأسیسات دریایی بوده و بازداشت شده است، قرارداد مهمی را در هتل ARTS بارسلون اسپانیا با یک دلال مشهور و شناخته شده اسلحه به نام مهرداد انصاری شیرازی برای مدیریت تعداد زیادی از دکل‌های خشکی و دریایی در ایران منعقد کرده‌اند.

نکته جالب اینجا است که در این سند، علاوه بر مدیریت دکل‌های حفاری ایرانی، به پیگیری پروژه‌های مربوط به شرکت «اینوک» امارات هم اشاره شده است. شرکت اینوک همان شرکتی است که به گفته اکبر سهیلی‌پور رئیس سازمان حسابرسی ۵/۳میلیارد دلار بابت خریداری میعانات گازی به شرکت ملی نفت ایران بدهی دارد. این

هر ۴ زالو معادل یک بشکه نفت!



به دست مصرف‌کننده می‌رسد. یعنی ارزش هر ۴ زالو معادل یک بشکه نفت اوپک است. البته تا زالو به این مرحله از رشد برسد حداقل ۲

سال زمان می‌برد. اگر تولیدکننده‌ای مانند من هر زالو را به ازای ۷ دلار به کشورهای اروپایی بفروشد، با کسر هزینه‌های گمرک، بیمه و حقوق کارگر از هر زالو ۴ دلار سود خالص برداشت خواهد کرد.

تجار آمریکایی بهمن‌ماه به ایران می‌آیند



فروش ایران در گذشته به آمریکا صادر می‌شد که این میزان حدود ۸۰ تا ۱۰۰ میلیون دلار بود البته بازار آمریکا بین ۵۰۰ تا ۵۵۰میلیون دلار در سال واردات فرش دارد. عابد

در پاسخ به این پرسش که جای خالی ایران را در آمریکا این مدت چه کشورهایی پر کردند، گفت: در این مدت کشورهای هند و پاکستان توانستند جایگاه خوبی در آمریکا پیدا کنند و جای خالی ایران را پر کردند.

بیژن زنگنه روز دوشنبه در حاشیه همایش حقوق انرژی در جمع خبرنگاران درباره ادعای واگذاری پروژه‌های خاص نفتی به بعضی از شرکت‌های اروپایی، اظهار داشت:

هنوز پروژه‌ای به هیچ شرکتی واگذار نشده است. وی در پاسخ به سوال دیگری در خصوص رونمایی از قراردادهای جدید نفتی نیز گفت: مدل جدید قراردادهای نفتی در هیئت دولت به تصویب رسیده و قرار است در همایشی که در اواخر آبان و اوایل آذر



در تهران برگزار می‌شود رونمایی شود. وی با اشار به تغییر مکان رونمایی از قراردادهای نفتی، اظهار داشت: شرایط مطلوبی برای معرفی قراردادهای جدید نفتی در تهران وجود

دارد. وی افزود: با توجه به اینکه برگزاری این همایش در لندن طول می‌کشید و ما قصد داشتیم در رونمایی از قراردادها تسریع کنیم بنابراین محل کنفرانس اولیه به تهران منتقل شد. زنگنه خاطر نشان کرد البته همایش دیگری نیز در لندن برگزار خواهد شد.